
 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje  

Odbor dopravy a silničního hospodářství  
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc  

 
Č.j.: KUOK 27486/2021      V Olomouci dne 3. 3. 2021 
Sp.Zn: KÚOK/23483/2021/ODSH-SH/7909 

Vyřizuje: Ing. Lubomír Pešout  
tel.: 585 508 307                                                                                          Počet listů :    2 
fax: 585 508 336                                                                         Počet příloh:  1 
e-mail: l.pesout@olkraj.cz                                                           Počet listů/svazků příloh:  1 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

(NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY)   

ZÁMĚR NA STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU   

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský 
úřad“), jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) na základě žádosti Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, správa Olomouc, Wolkerova 24, 779 11 Olomouc, IČ: 659 93 390, 
doručené dne 18. 2. 2021, podle § 77 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu a v souladu s § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 

z v e ř e j ň u j e 
  

záměr na stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 
 

na silnici č. I/44 u Zábřehu ve směru Zábřeh - Šumperk, spočívající ve vyznačení snížení 
rychlosti jízdy na 70 km/hod pod stávající dopravní značkou P1 před křižovatkou se silnicí 
III/31527, jak je uvedeno v přiložené situaci. 

 

Krajský úřad podle § 172 odst. 1 správního řádu    

v y z ý v á 
  

dotčené osoby, aby k výše uvedenému návrhu opatření obecné povahy podávaly písemné 
připomínky nebo písemné odůvodněné námitky a to nejpozději do 30 dnů ode dne jeho 

mailto:l.pesout@olkraj.cz


KUOK 27486/2021  

  - 2 -  KÚOK/23483/2021/ODSH-SH/7909 

zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který 
opatření obecné povahy vydává.   

O d ů v o d n ě n í  
  

Krajský úřad, jakožto příslušný správní úřad ve věcech stanovení místní úpravy provozu na 
silnicích I. třídy, na základě provádění prevence v oblasti bezpečnosti silničního provozu, 
v souladu s § 172 správního řádu předkládá tento návrh opatření obecné povahy.   

Návrh na stanovení místní úpravy provozu na silnici č. I/44 zohledňuje požadavek na 
zvýšení bezpečnosti silničního provozu před křižovatkou se silnicí č. III/31527, neboť 
křižovatka je umístěna za vrcholovým a směrovým obloukem silnice č. I/44 se svodidly. Dle 
§ 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích místní úpravu na pozemních 
komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o světelné 
signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost 
a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu 
povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Dále dle téhož 
ustanovení zákona o provozu na pozemních komunikacích návrh opatření obecné povahy 
zveřejní příslušný správní orgán na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž 
správních obvodů se opatření obecné povahy týká, vztahuje-li se stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce.  

 
P o u č e n í  

   
Podle § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit 
u správního orgánu písemné připomínky. 

Podle § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy 
přímo dotčeny, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy 
písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 

Podle § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 
písemnost považuje za doručenou. 

Připomínky se podávají v písemné podobě a musí splňovat náležitosti podání podle § 37 
správního řádu. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy 
vydává. Nechá-li se některá osoba zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc. 

 
  
 

            Mgr. František Pěruška 
                              zástupce vedoucího odboru 

 

 

 



KUOK 27486/2021  

  - 3 -  KÚOK/23483/2021/ODSH-SH/7909 

Podle § 172 odst. 1 správního řádu tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen 
po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. Zveřejněn musí 
být též způsobem umožňujícím dálkový přístup.   

Patnáctý den lhůty vyvěšení je dnem doručení/zveřejnění tohoto oznámení.  

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím 
úřední desky Krajského úřadu Olomouckého kraje.  

  

 

 

 

Záznam o zveřejnění veřejné vyhlášky:  

   

 

Vyvěšeno dne: ……………………….          Sejmuto dne: …………………………  

  

 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky:  
  

  

 

 

 

 

 
 

Na úřední desce vyvěsí:   
1. Krajský úřad Olomouckého kraje 

 

Obdrží:  

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc 

2. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, odbor služby dopravní 
policie, Kosmonautů 10, 779 00 Olomouc   

3. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk, 
dopravní inspektorát, Havlíčkova 2913/8, 787 01 Šumperk 

4. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny - veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje po dobu 15 dnů  

 

Na vědomí:  

5. spis  


		2021-03-03T12:41:46+0000
	Not specified




